
 

RESOLUCIÓN PROVISIONAL DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 
PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y EVALUACIÓN, DE RECONOCIMIENTO DEL 
ENCUADRAMIENTO INICIAL EN EL TRAMO I DE LA CARRERA PROFESIONAL 
HORIZONTAL PARA EL PERSONAL FUNCIONARIO DE CARRERA, INTERINO Y LABORAL 
EN EL ÁMBITO SECTORIAL DE EDUCACIÓN, DE CONFORMIDAD CON LA ORDEN DE 14 
DE JULIO DE 2020 DE LA CONSEJERIA DE EDUCACIÓN Y CULTURA QUE REGULA EL 
PROCEDIMIENTO ESPECIFICO DE ENCUADRAMIENTO 
 

En la Mesa General de Negociación de las condiciones de trabajo comunes al personal 

funcionario, estatutario y laboral de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia de fecha 25 de noviembre de 2019, se negoció la ampliación del derecho a la 

carrera profesional horizontal al personal funcionario interino de la Administración Pública 

Regional, afectando a los tres ámbitos de personal de la Administración Regional, siendo así 

mismo aplicable al personal funcionario docente no universitario. 

Este supuesto fue recogido en la Ley 1/2020, de 23 de abril, de Presupuestos Generales 

de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio 2020, modificándose a estos 

efectos, el texto refundido de la Ley de Función Pública de la Región de Murcia, en su artículo 

41 bis, apartado 1 y adicionándose un nuevo apartado 4 a la disposición adicional duodécima. 

Asimismo, la disposición final quinta de la citada ley de presupuestos para el año 2020, 

modificó con efectos de 1 de enero de 2019 y vigencia indefinida, la Ley 14/2018, de 26 de 

diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para 

el año 2019, estableciendo la carrera horizontal para el personal funcionario docente no 

universitario de carrera e interino de la administración pública regional vinculada a la evaluación 

del desempeño.  

El apartado 5 de la citada disposición final quinta, señala que “a partir del ejercicio 2019 

se reconocerá administrativamente el encuadramiento en el tramo I de la carrera profesional 

horizontal al personal funcionario docente no universitario de carrera e interino que cumpla los 

requisitos de antigüedad y formación. A estos efectos, se establecerá por la persona titular de 

la Consejería competente en materia de Educación el procedimiento específico de 

reconocimiento con efectos de 1 de enero de 2019”.  

En virtud de dicha habilitación, la Consejería de Educación y Cultura, dictó Orden de 14 

de julio de 2020, por la que se establece el procedimiento específico de reconocimiento del 

Encuadramiento inicial en el tramo I de la carrera profesional horizontal para el personal 

funcionario de carrera e interino del ámbito sectorial de Educación (BORM nº 165, de 18 de julio 

de 2020).  

El dispongo tercero de la citada orden, “Procedimiento de encuadramiento y 

periodicidad”, establece en su punto 1 que “el Director General de Planificación Educativa y 

Recursos Humanos efectuará, de oficio, el reconocimiento del encuadramiento inicial en el 

tramo I de la carrera profesional horizontal al personal funcionario de carrera e interino que 

cumpla los requisitos señalados en el dispongo segundo, a través de sucesivas resoluciones que 

se publicarán en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación y Cultura y, a efectos 

meramente informativos, en la página web de dicha consejería”. 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

16
/0

6/
20

22
 0

9:
16

:3
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
0e

31
c1

4-
ed

44
-8

fd
a-

7f
bc

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

El apartado 4 del dispongo tercero establece asimismo que “dado el carácter voluntario 

de la carrera profesional horizontal, durante el plazo de 10 días hábiles señalado en el punto 2 

de este apartado, se podrá renunciar al encuadramiento inicial en el tramo I y a la percepción 

de la retribución correspondiente”.  

La Ley 1/2021, de 23 de junio, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia para el ejercicio 2021, en su Disposición Adicional vigésima tercera, 

señala que “con efectos desde la entrada en vigor de esta ley y vigencia indefinida, el personal 

laboral docente que imparta la enseñanza confesional de las religiones en los centros públicos 

percibirá las retribuciones correspondientes a la carrera profesional y al complemento 

específico por formación permanente en las mismas condiciones que el profesorado interino del 

mismo nivel”. 

En virtud de cuanto antecede, y de conformidad con las facultades conferidas en la 

Orden de 14 de julio de 2020, la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos 

Humanos ha venido publicando la relación de personal funcionario e interino a los que se les ha 

reconocido el encuadramiento inicial en el tramo I.  

Por consiguiente, esta Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa 

y Evaluación, 

RESUELVE 

PRIMERO.- Reconocer provisionalmente el encuadramiento inicial en el tramo I al 

personal que se incluye en los Anexos I y II con indicación del Cuerpo en el que se reconoce y la 

fecha de encuadramiento y efectos económicos, por cumplir los requisitos previstos en la Orden 

de 14 de julio de 2020. 

SEGUNDO.- Establecer un plazo de 10 días hábiles para la subsanación de posibles 

errores u omisiones, así como para renunciar al encuadramiento inicial en el tramo I y a la 

percepción de la retribución correspondiente, contados a partir del día siguiente a la publicación 

de la presente resolución en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación y Cultura.  

A efectos de dar cumplimiento a lo dispuesto en el Apartado Tercero de la Orden de 14 

de julio de 2020 por la que se establece el procedimiento específico de reconocimiento de 

Encuadramiento Inicial en el Tramo I de la Carrera Profesional Horizontal para el personal 

funcionario de carrera e interino del ámbito Sectorial de Educación (BORM número 165, de 18 

de julio de 2020), se procede a la publicación de esta resolución atendiendo a lo dispuesto en la 

Disposición Adicional Séptima de la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de 

Datos Personales y garantía de los derechos digitales. 

EL DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN EDUCATIVA 

Y EVALUACIÓN 

(documento firmado electrónicamente al margen)  

Fdo.: Víctor Javier Marín Navarro 

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

16
/0

6/
20

22
 0

9:
16

:3
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
0e

31
c1

4-
ed

44
-8

fd
a-

7f
bc

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

RELACIÓN DE PERSONAL QUE CUMPLE LOS REQUISITOS PARA EL RECONOCIMIENTO DEL ENCUADRAMIENTO INICIAL DEL 
TRAMO I DE LA CARRERA PROFESIONAL HORIZONTAL 

     

ANEXO I 

FUNCIONARIOS DE CARRERA DEL CUERPO DE MAESTROS 

     

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO F. RECONOCIMIENTO F. EFECTOS ECONÓMICOS 
***1346** ALCAZAR MUÑOZ, BENJAMIN 0597 30/11/2021 01/12/2021 

***9780** BERTOMEU ESCALANTE, LAURA 0597 31/08/2021 01/09/2021 

***6513** CAMPILLO ASENSIO, ADELAIDA 0597 31/12/2019 01/01/2020 

***2339** CAMPOY FERRER, NURIA ASUNCION 0597 31/05/2022 01/06/2022 

***1015** CANOVAS BELCHI, PATRICIA 0597 30/09/2021 01/10/2021 

***6990** DIANEZ MARIN, ANA MARIA 0597 31/05/2022 01/06/2022 

***4918** DOMINGO SANCHEZ, ISABEL 0597 30/04/2022 01/05/2022 

***5674** FERNANDEZ LOPEZ, MARIA TERESA 0597 31/03/2022 01/04/2022 

***9572** GARCIA ARAEZ, ROSA 0597 31/01/2022 01/02/2022 

***8156** GUILLEN CASCALES, MARIA JOSE 0597 30/11/2019 01/12/2019 

***7599** JIMENEZ LAZARO, ROCIO 0597 30/04/2021 01/05/2021 

***4999** LAPAZ LOPEZ, MARIA 0597 30/11/2021 01/12/2021 

***8694** MANUEL MOLINA, CAROLINA 0597 31/03/2022 01/04/2022 

***0015** MAYOR GARCIA, JUAN ANTONIO 0597 31/05/2022 01/06/2022 

***2601** MONTEAGUDO NAVARRO, BERTA 0597 30/09/2021 01/10/2021 

***2501** NAVARRO LOPEZ, EVELIN 0597 28/02/2019 01/03/2019 

***1272** NICOLAS OGALLA, SARA 0597 31/05/2022 01/06/2022 

***9596** OSORIO ZAMORA, CAROLINA 0597 30/09/2021 01/10/2021 

***8818** 
PAREDES NOGUERA, MARIA DEL 

CARMEN 
0597 30/09/2021 01/10/2021 

***4525** PAYA MARTINEZ, JUAN 0597 30/09/2019 01/10/2019 

***3981** PELLICER GARCIA, CELIA 0597 30/09/2021 01/10/2021 

***7416** PEREZ PONTE, MIRIAM 0597 30/09/2021 01/10/2021 

***4108** POTAVES GONZALEZ, MARIELA VANINA 0597 30/09/2021 01/10/2021 

***9244** 
QUIÑONERO BAYONAS, MARIA DE LOS 

ANGELES 
0597 30/09/2019 01/10/2019 

***5356** RODRIGUEZ CORDERO, LARA 0597 30/09/2021 01/10/2021 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

16
/0

6/
20

22
 0

9:
16

:3
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
0e

31
c1

4-
ed

44
-8

fd
a-

7f
bc

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

***3032** RODRIGUEZ JIMENEZ, JOSE LUIS 0597 31/03/2022 01/04/2022 

***3724** RODRIGUEZ MARIN, YOLANDA 0597 30/04/2022 01/05/2022 

***6298** ROIG ZAMORA, NURIA 0597 30/04/2022 01/05/2022 

***4190** ROMERO GAMARRA, ENRIQUE 0597 31/05/2022 01/06/2022 

***5485** ROSA SANDOVAL, GLORIA 0597 30/09/2020 01/10/2020 

***7952** SAEZ ORTUÑO, ANA MARIA 0597 30/09/2021 01/10/2021 

***3381** SANCHEZ GIL, SONIA 0597 31/05/2022 01/06/2022 

***3153** SERRANO SANCHEZ, ALICIA 0597 30/09/2021 01/10/2021 

***8185** SOTO DIAZ, AURORA 0597 30/11/2021 01/12/2021 

***4773** VAZQUEZ MARTINEZ, ANA BELEN 0597 30/04/2022 01/05/2022 

***1089** VERDU SERRANO, MARIA TERESA 0597 31/03/2022 01/04/2022 

***5509** VILLA ORTEGA, ESTER 0597 30/04/2022 01/05/2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
    

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

16
/0

6/
20

22
 0

9:
16

:3
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
0e

31
c1

4-
ed

44
-8

fd
a-

7f
bc

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

FUNCIONARIOS DE EMPLEO INTERINO DEL CUERPO DE MAESTROS 

     

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO F. RECONOCIMIENTO F. EFECTOS ECONÓMICOS 
***8818** CANOVAS MARTINEZ, ANA ISABEL 0597 30/06/2019 01/07/2019 

***0953** DIAZ MESEGUER, ANA 0597 30/06/2019 01/07/2019 

***2437** FERNANDEZ MORCILLO, EDUARDO 0597 01/01/2019 02/01/2019 

***8739** FRANCO CAMPOY, ANA 0597 31/03/2021 01/04/2021 

***3967** GARCIA NICOLAS, OLGA 0597 30/06/2019 01/07/2019 

***0970** GONZALEZ MACIAS, MARIA 0597 01/01/2019 01/01/2019 

***2495** HIDALGO MARIN, SANDRA 0597 31/03/2022 01/04/2022 

***1155** LLORENTE MARTINEZ, ADORACION 0597 31/05/2022 01/06/2022 

***5574** LOPEZ RODRIGUEZ, MARIA JOSE 0597 30/04/2022 01/05/2022 

***7402** LOPEZ BERNAL, MARIA JESUS 0597 31/05/2022 01/06/2022 

***9161** LOPEZ HERNANDEZ, MARIA DEL CARMEN 0597 31/05/2022 01/06/2022 

***4280** LORENCIO HERNANDEZ, EVA 0597 31/03/2022 01/04/2022 

***7017** MARTINEZ CANO, JUANA MARIA 0597 31/03/2022 01/04/2022 

***2007** MARTINEZ ESPARZA, JESUS 0597 30/04/2022 01/05/2022 

***5107** MARTINEZ ALBALADEJO, RAQUEL 0597 31/05/2022 01/06/2022 

***5024** MARTINEZ LORCA, RICARDO 0597 31/05/2022 01/06/2022 

***9242** MEDINA CORVALAN, AMPARO 0597 31/01/2022 01/02/2022 

***9109** MONTIEL RUIZ, MARCOS 0597 31/03/2022 01/04/2022 

***2311** MONTIEL MORTE, JOSE 0597 30/04/2022 01/05/2022 

***6736** MUÑOZ RODRIGUEZ, JESUS 0597 31/03/2022 01/04/2022 

***7191** PALAO BERNAL, MARIA ESTER 0597 30/04/2022 01/05/2022 

***1866** PEREZ SANCHEZ, RAQUEL 0597 31/03/2022 01/04/2022 

***7825** PEREZ CARRASCO, ISABEL 0597 31/05/2022 01/06/2022 

***4758** PIQUERAS ABENZA, INGRID 0597 30/04/2021 01/05/2021 

***4370** PUCHE MARTINEZ, MARIA DEL PILAR 0597 30/09/2021 01/10/2021 

***8967** ROJO CAMPILLO, SOLEDAD 0597 30/09/2019 01/10/2019 

***8523** ROS PEREZ-CHUECOS, JUAN SALVADOR 0597 31/03/2022 01/04/2022 

***1670** RUIZ GARCIA, ANTONIA 0597 30/04/2022 01/05/2022 

***2042** 
SANCHEZ GARCIA, MARIA DE LOS 

ANGELES 
0597 30/06/2020 01/07/2020 M

AR
ÍN

 N
AV

AR
RO

, V
ÍC

TO
R 

JA
VI

ER
16

/0
6/

20
22

 0
9:

16
:3

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
0e

31
c1

4-
ed

44
-8

fd
a-

7f
bc

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

***9759** SANCHEZ DIAZ, MARIA DEL CARMEN 0597 31/03/2022 01/04/2022 

***6584** SANCHEZ SANCHEZ, SARA 0597 31/05/2022 01/06/2022 

***5779** VALVERDE PEREZ, NATIVIDAD 0597 30/06/2019 01/07/2019 

***3937** VERA BALLESTA, MANUEL ANTONIO 0597 31/05/2022 01/06/2022 

***7967** ZAPATA JIMENEZ, ANDRES JOSE 0597 31/05/2022 01/06/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

16
/0

6/
20

22
 0

9:
16

:3
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
0e

31
c1

4-
ed

44
-8

fd
a-

7f
bc

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

PERSONAL LABORAL MAESTROS 

     

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO F. RECONOCIMIENTO F. EFECTOS ECONÓMICOS 
***7113** BERENGÜI MARTÍNEZ, CARMEN 9251 01/01/2019 01/01/2019 

***1347** PIÑERO GARCÍA CELIA 9251 01/01/2019 01/01/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

16
/0

6/
20

22
 0

9:
16

:3
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
0e

31
c1

4-
ed

44
-8

fd
a-

7f
bc

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

ANEXO II 

 

FUNCIONARIOS DE CARRERA DE SECUNDARIA Y OTROS CUERPOS 

     

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO F. RECONOCIMIENTO F. EFECTOS ECONÓMICOS 
***9143** ALCARAZ TOMAS, MANUEL 0591 31/03/2022 01/04/2022 

***8404** ARANDA MARTINEZ, FRANCISCO 0590 31/05/2022 01/06/2022 

***3029** CENTENERO GALLEGO, JOSE VALENTIN 0594 31/03/2022 01/04/2022 

***6840** DIAZ MELENDEZ, MARIO 0590 30/09/2021 01/10/2021 

***8868** FERNANDEZ SOTOS, ALICIA 0594 31/05/2022 01/06/2022 

***5868** GALVEZ MARTINEZ, ANTONIO MANUEL 0590 30/09/2021 01/10/2021 

***5262** GARCIA MARTINEZ, NURIA 0590 28/02/2021 01/03/2021 

***7594** GARCIA DE HARO, NURIA 0590 30/09/2021 01/10/2021 

***3456** GARCIA YDAÑEZ, MARIA VICTORIA 0590 31/12/2021 01/01/2022 

***9727** GARCIA CANO, ANTONIO JOSE 0590 31/05/2022 01/06/2022 

***4058** GUIRAO RODENAS, MARIA DOLORES 0590 31/10/2021 01/11/2021 

***3187** HARO GUEVARA, JUANA MARIA DE 0590 30/09/2021 01/10/2021 

***0967** HERNANDEZ MARTINEZ, MARIA 0590 30/04/2022 01/05/2022 

***7316** IBARRA CONEJERO, OLGA 0590 31/01/2022 01/02/2022 

***2380** JIMENEZ CORBALAN, JOSE VICTOR 0590 28/02/2022 01/03/2022 

***0119** JIMENEZ BALLESTER, Mª DEL CARMEN 0590 30/04/2022 01/05/2022 

***0263** LAVEDA RIOS, JOSE GABRIEL 0590 31/10/2021 01/11/2021 

***8367** LOPEZ BELMONTE, VICENTE JAVIER 0591 31/01/2022 01/02/2022 

***6796** LOPEZ MARTINEZ, MARIA JOSE 0590 30/04/2022 01/05/2022 

***3230** LORCA MARTINEZ, RAUL 0590 31/03/2022 01/04/2022 

***2428** MARTINEZ MARTINEZ, MARIA JOSE 0590 30/09/2021 01/10/2021 

***1580** MARTINEZ RODRIGUEZ, BRIAN SANTIAGO 0593 31/03/2022 01/04/2022 

***7295** MORAL NARANJO, MARIA TERESA 0590 30/04/2022 01/05/2022 

***1269** MORENO BERNAL, MARIA JOSEFA 0590 31/12/2021 01/01/2022 

***0649** NAVARRO ELBAL, MARIA 0590 28/02/2022 01/03/2022 

***0258** OLIVA SANCHEZ, JORGE 0595 31/10/2021 01/11/2021 

***9416** ORTIZ GONZALEZ-CONDE, ENCARNACION 0590 30/09/2021 01/10/2021 

***8825** PARRA SERRANO, ANTONIO FRANCISCO 0590 30/09/2021 01/10/2021 M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

16
/0

6/
20

22
 0

9:
16

:3
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
0e

31
c1

4-
ed

44
-8

fd
a-

7f
bc

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

***8372** PERAN GARCIA, MARINA 0591 31/01/2022 01/02/2022 

***6202** PEREZ AGUILAR, JOSE JUAN 0591 30/09/2021 01/10/2021 

***8291** PEREZ ROBERT, EMILI 0590 30/09/2021 01/10/2021 

***8525** ROS PEREZ-CHUECOS, RITA 0590 30/04/2022 01/05/2022 

***4107** ROSIQUE GARCIA, DOLORES 0591 30/09/2021 01/10/2021 

***3930** RUBIO GARCIA, MARIA ISABEL 0595 30/09/2021 01/10/2021 

***9337** RUIZ GONZALEZ, REGINA 0590 30/09/2021 01/10/2021 

***7548** SAEZ UBEROS, ANA BELEN 0590 31/01/2022 01/02/2022 

***2571** SIMON MARTINEZ, ROCIO  LOURDES 0590 30/09/2021 01/10/2021 

***8778** SOLA LOPEZ, MARIA ISABEL 0590 31/05/2022 01/06/2022 

***2659** SORIANO GARCIA, ANA BELEN 0590 31/12/2021 01/01/2022 

***9269** SOTOMAYOR MARTINEZ, CRISTINA 0595 31/10/2021 01/11/2021 

***8951** TORNEL MARQUINA, AURORA 0591 31/03/2022 01/04/2022 

***7136** VALERA MELENCHON, DANIEL 0594 28/02/2022 01/03/2022 

***2124** VILLA GARRES, ENRIQUE 0590 31/05/2022 01/06/2022 

     

     

     

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

16
/0

6/
20

22
 0

9:
16

:3
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
0e

31
c1

4-
ed

44
-8

fd
a-

7f
bc

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

     

FUNCIONARIOS DE EMPLEO INTERINO DE SECUNDARIA Y OTROS CUERPOS 

     

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO F. RECONOCIMIENTO F. EFECTOS ECONÓMICOS 
***3912** BARCELO CASTEJON, ANTONIA MARIA 0591 31/05/2022 01/06/2022 

***6947** BENEITO LORENZO, MARIA NIEVES 0590 31/05/2022 01/06/2022 

***2930** BOLUDA BOLARIN, ESPERANZA 0591 30/04/2022 01/05/2022 

***2999** CANO FERNANDEZ, SERGIO 0590 30/04/2022 01/05/2022 

***0973** CAÑIZARES CIUDAD, GEMA 0590 31/03/2022 01/04/2022 

***2399** DIAZ ARAGON, DOLORES 0590 31/03/2022 01/04/2022 

***4147** FERNANDEZ REVUELTA, CESAR 0590 30/04/2022 01/05/2022 

****7160* FONTANILLE , AURELIE 0590 31/07/2021 01/08/2021 

***7429** GARCIA DIAZ, RITA 0590 31/03/2022 01/04/2022 

***1516** GARCIA GARCIA, VICTORIA 0590 31/03/2022 01/04/2022 

***5452** GARCIA MOYA, SALVADOR 0591 30/04/2022 01/05/2022 

***1616** GENESTAR RODRIGUEZ, ENRIQUE 0590 30/09/2021 01/10/2021 

***0994** GIMENEZ DEL AMOR, CAROLINA 0590 31/12/2021 01/01/2022 

***5662** GOMEZ RUEDA, ANDRES ALBERTO 0594 30/09/2020 01/10/2020 

***7050** GOMEZ SANTOS, MARIA CARMEN 0590 30/04/2022 01/05/2022 

****1601* GRAY , BRITTANY MARIE 0592 28/02/2022 01/03/2022 

***5250** GUILLAMON RUBIO, ANTONIO JESUS 0590 30/04/2022 01/05/2022 

***5293** HERNANDEZ TORRES, MARIA SOL 0590 31/12/2020 01/01/2021 

****8592* JARVIS , NICHOLAS 0590 30/09/2021 01/10/2021 

***4853** JIMENEZ CABALLERO, JOSE MARIA 0590 31/05/2022 01/06/2022 

***4818** LLORET MORALES, MARIA JOSE 0590 31/05/2022 01/06/2022 

***8854** LOPEZ GEA, M.DOLORES 0590 31/05/2022 01/06/2022 

***0052** LORENTE POURTAU, MARIA DOLORES 0591 30/04/2022 01/05/2022 

***1557** LUCAS TOMAS, CARMEN 0590 28/02/2022 01/03/2022 

***4601** MARTI  GUILLEN, MARIA ISABEL 0590 30/09/2021 01/10/2021 

***0120** MARTINEZ SANCHEZ, MARIA CARMEN 0591 31/05/2021 01/06/2021 

***4646** MARTINEZ HELLIN, MARIA PILAR 0590 31/03/2022 01/04/2022 

***1125** MARTINEZ GUTIERREZ, NOELIA MARIA 0590 31/05/2022 01/06/2022 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

16
/0

6/
20

22
 0

9:
16

:3
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
0e

31
c1

4-
ed

44
-8

fd
a-

7f
bc

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

***0289** MARTINEZ SANCHEZ, RAUL 0590 31/05/2022 01/06/2022 

***8045** NAVARRO VICENTE, RAQUEL 0590 31/03/2022 01/04/2022 

***3328** OLMO BAU, NATALIA 0591 31/05/2020 01/06/2020 

***3345** ORCAJADA GARCIA, JOSE VICTOR 0590 30/04/2022 01/05/2022 

***8305** OROZCO LOPEZ, ALEJANDRO 0590 31/05/2022 01/06/2022 

***0765** PALLARES PALACIOS, ROSA MARIA 0590 31/05/2022 01/06/2022 

***2760** PAREDES GIL, MIGUEL ANGEL 0590 31/03/2022 01/04/2022 

***8631** PEREZ ARTERO, MARIA LUISA 0590 31/03/2022 01/04/2022 

***7360** PEREZ PEREZ-CRESPO, MARIA ESPERANZA 0590 30/04/2022 01/05/2022 

***8943** RUIZ GONZALEZ, ANTONIO 0590 31/03/2022 01/04/2022 

***3849** TERUEL SANCHEZ, FRANCISCO 0590 30/04/2022 01/05/2022 

***6024** VAELLO GOMEZ, LAURA 0590 31/03/2022 01/04/2022 

***3468** ZHEBRUN MALETINA, IRYNA 0593 31/03/2022 01/04/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

16
/0

6/
20

22
 0

9:
16

:3
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
0e

31
c1

4-
ed

44
-8

fd
a-

7f
bc

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

PERSONAL LABORAL SECUNDARIA 

     

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO F. RECONOCIMIENTO F. EFECTOS ECONÓMICOS 
***3042** MECA MANZANO, LUIS 9252 30/04/2022 01/05/2022 

***6810** PACHECO ORTUÑO, M. DESAMPARADOS 9252 01/01/2019 01/01/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

16
/0

6/
20

22
 0

9:
16

:3
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
0e

31
c1

4-
ed

44
-8

fd
a-

7f
bc

-0
05

05
69

b3
4e

7


